O presente termo aditivo tem por objeto as seguintes alterações contratuais, com fundamento no art. 107, da Lei n.º 
14.133, de 2021, acréscimo de vigência do dia 01/11/2025 ao dia 31/10/2026 e reajuste anual de 4,86% do valor unitário, 
passando a ser de R$ 293,63 (duzentos e noventa e três reais e sessenta e três centavos). Data de Assinatura: 
01/11/2025. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRICEMA. 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO, Nº DO CONTRATO 059-15/2024, Nº PROCESSO 059/2024, INEXIGIBILIDADE Nº 

008/2024, CREDENCIAMENTO Nº 002/2024:

[...]

O presente termo aditivo tem por objeto as seguintes alterações contratuais, com fundamento no art. 107, da Lei n.º 
14.133, de 2021, acréscimo de vigência do dia 17/10/2025 ao dia 16/10/2026 e reajuste anual de 5,26% do valor unitário, 
passando a ser de R$ 294,75 (duzentos e noventa e quatro reais e setenta e cinco centavos). Data de Assinatura: 
17/10/2025. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRICEMA. 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO, Nº DO CONTRATO 059-18/2025, Nº PROCESSO 059/2024, INEXIGIBILIDADE Nº 

008/2024, CREDENCIAMENTO Nº 002/2024:

[...]

O presente termo aditivo tem por objeto as seguintes alterações contratuais, com fundamento no art. 107, da Lei n.º 
14.133, de 2021, acréscimo de vigência do dia 24/01/2026 ao dia 23/01/2027 e reajuste anual de 4,26% do valor unitário, 
passando a ser de R$ 173,24 (cento e setenta e três reais e vinte e quatro centavos). Data de Assinatura: 24/01/2026. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRICEMA. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRICEMA EXTRATO DO CONTRATO N° 058-10 DO PROCESSO n° 058/2024, 

INEXIGIBILIDADE Nº 007/2024 - CREDENCIAMENTO Nº 001/2024:

[...]

atividades de formação, capacitação e instrução dos seus usuários, capoeira, canto coral, artesanato, ballet, dança de 
salão, teatro, aulas de música, futebol society, vôlei, basquete, handebol. 

Contratado: DOUGLAS ARAUJO CAPORAL, inscrito no CNPJ sob o nº 066.330.786-41, no valor total de R$ 37.742,40 
(Trinta e sete mil, setecentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos), vigência do contrato 09/02/2026 a 
08/02/2026. 

DECRETO N° 03 - DE 19 DE JANEIRO DE 2026 
INSERE NO ORÇAMENTO VIGENTE A NATUREZA DE DESPESA QUE MENCIONA E DA OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

DECRETO N° 04 - DE 19 DE JANEIRO DE 2026

[...]

demanda, no decorrer de 12 (doze) meses, de gêneros alimentícios, limpeza e higiene, e recarga de gás GLP (tipo “gás 
de cozinha – 13kg) para a Câmara Municipal de Guiricema, conforme caracterização presente no termo de referência 
anexo ao Aviso Completo. 
Dotação Orçamentária:  3.3.90.30.00.1.01.00.01.031.0001.4.002 
Valor Global: R$ 11.150,00 (onze mil e cento e cinquenta reais). 
Pagamento: Conforme contrato. 
Data da assinatura: 09 de fevereiro de 2026.  

CÂMARA MUNICIPAL DE GUIRICEMA 
EXTRATO DO CONTRATO N° 02.02.2026 

PRC 002/2026 
Dispensa de Licitação nº 002/2026 

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE GUIRICEMA

[...]

demanda, no decorrer de 12 (doze) meses, de material de expediente (como de papelaria) para a Câmara Municipal de 
Guiricema, conforme caracterização presente no termo de referência anexo ao 
Aviso Completo. 
Dotação Orçamentária:  
3.3.90.30.00.1.01.00.01.031.0001.4.002 
Valor Global: R$ 1.792,00 (um mil, setecentos e noventa e dois reais). 
Pagamento: Conforme contrato. 
Data da assinatura: 10 de fevereiro de 2026.  

CÂMARA MUNICIPAL DE GUIRICEMA 
EXTRATO DO CONTRATO N° 01.03.2026 

PRC 001/2026 
Dispensa de Licitação nº 001/2026 

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE GUIRICEMA